
Correo electrónico Nombre y apellidos Correo electrónico2 Campus Facultad / Centro
Nombre de la asignatura en 
español 

Nombre de la asignatura 
en inglés

Semestre Idioma 

Yolanda.Doig@uclm.es Yolanda Doig Díaz yolanda.doig@uclm.es Cuenca Facultad de Ciencias Sociales Cuenca
Derecho Procesal II (Derecho 
Procesal Penal)

Criminal Procedure 
/Diritto Processuale 
Penale

1º
Español e 
Italiano

Sandra.LFernandez@uclm.es Sandra López Fernández sandra.lfernandez@uclm.es Facultad de Ciencias Sociales - Cuenca Sociología del Trabajo sociology of work
 2º 
Semestre

Español

David.Valverde@uclm.es david valverde cantero david.valverde@uclm.es cuenca ESCUELA POLITÉCNICA DE CUENCA CALIDAD EN LA EDIFICACIÓN
QUALITY MANAGEMENT 
IN BUILDING

1º español

JoseAngel.Gomez@uclm.es José Ángel Gómez Requena JoseAngel.Gomez@uclm.es Cuenca Facultad de Ciencias Sociales de Cuenca Régimen Fiscal de la Empresa Corporate Tax Scheme 1º Inglés

JoseAngel.Gomez@uclm.es José Ángel Gómez Requena JoseAngel.Gomez@uclm.es Cuenca Facultad de Ciencias Sociales
Fiscalidad de la Empresa y del 
Trabajo

Business and Labour 
Taxation

2º Español/Inglés

JoseAngel.Gomez@uclm.es José Ángel Gómez Requena JoseAngel.Gomez@uclm.es Cuenca Facultad de Ciencias Sociales
Derecho Financiero y Tributario 
II

Financial and Tax Law II 2º Español/Inglés

Faustino.GarciaTorre@uclm.es Faustino García de la Torre García faustino.garciatorre@uclm.es Toledo
Facultad de ciencias jurídicas y sociales de 
Toledo

Derecho Penal II (Parte 
Especial)

Criminal Lawnand II 
(Crimes and offences)

2° Inglés 

Soledad.Suarez@uclm.es
SOLEDAD MARIA SUAREZ RUBIO 
SAGRARIO NAVARRO LÉRIDA

soledad.suarez@uclm.es y 
sagrario.navarro@uclm.es

Cuenca Facultad de Ciencias Sociales
Derecho Mercantil II
 (parte contratos mercantiles)

Commercial Law II 
(section: commercial 
contracts)

2º Español

Vanesa.Alcantara@uclm.es Vanesa Alcántara Porcuna vanesa.alcantara@uclm.es
Talavera de la 
Reina (Toledo)

Facultad de ciencias de la Salud
Innovación Tecnológica 
Aplicada 
a la Terapia Ocupacional

Technological Innovation 
Applied to Occupational 
Therapy

1º Español, Inglés

MAngeles.Davia@uclm.es María Ángeles Davia
Facultad CC Económicas y 
Empresariales

Albacete
Economía Española e Internacional, 
Econometría
 e Historia a Instituciones Económicas

mangeles.davia@uclm.es Productive factors markets 1º Inglés

MariaLuz.Sanchez@uclm.es MARIA LUZ SANCHEZ SILVA marialuz.sanchez@uclm.es CIUDAD REAL
FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIAS 
QUIMICAS

CATEDRATICA UNIVERSIDAD
Simulation of Chemical 
and Environmental 
Processes

1º
INGLÉS/ESPAÑ
OL

Francisco.MCabrera@uclm.es FRANCISCO MATA CABRERA francisco.mcabrera@uclm.es
CIUDAD REAL - 
ALMADEN 

ESCUELA DE INGENIERIA MINERA E 
INDUSTRIAL DE ALMADEN

DISEÑO, CÁLCULO Y ENSAYO DE 
MÁQUINAS

DESIGN, CALCULATION 
AND TESTING OF 
MACHINERY - MACHINE 

2º
PORTUGUES - 
FRANCES - 
INGLES

Raquel.Alamo@uclm.es Raquel Álamo Cerrillo Raquel.Alamo@uclm.es Cuenca Facultad de Ciencias Sociales de Cuenca IVA y Fiscalidad Internacional
VAT and International 
Taxation

1º 
semestre

español

Gabriela.Lagos@uclm.es Mª Gabriela Lagos Rodríguez gabriela.lagos@uclm.es Albacete Facultad de CC.EE. y Empresariales.
Fiscalidad descentralizada y de 
las operaciones financieras

Decentralized and 
Financial Operations 
Taxation

1º Español/ Inglés

EmilioJose.Gomez@uclm.es emilio jose gomez ciriano emiliojose.gomez@uclm.es Cuenca Facultad de Trabajo Social
servicios sociales y sistemas de 
bienestar

social services and welfare 
systems

1 English Spanish

Silvia.Avellaneda@uclm.es Silvia Avellaneda San Antonio silvia.avellaneda@uclm.es Cuenca Facultad de Trabajo Social Política Social Social Policy 1º Español, inglés

Angel.Lopez@uclm.es ANGEL LOPEZ GONZÁLEZ angel.lopez@uclm.es ALBACETE FACULTAD ENFERMERIA DE ALBACETE
ENFERMERÍA MÉDICO 
QUIRURGICA 2

MEDICAL-SURGICAL 
NURSING 2

2º ESPAÑOL

Antonio.Canadilla@uclm.es Antonio Cañadilla Sánchez antonio.canadilla@uclm.es Toledo
Escuela de Ingeniería Industrial y Aeroespacial 
del Toledo

Materiales Estructurales 
Aeroespaciales

Aerospace Structural 
Materials

2 Ingles, Español

Ricardo.Mora@uclm.es RICARDO MORA RODRIGUEZ ricardo.mora@uclm.es TOLEDO Facultad ciencias del deporte Fisiologia del ejercicio II Exercise physiology II 1º

MariaBelen.Hinojosa@uclm.es Maria Belén Hinojosa Centeno mariabelen.hinojosa@uclm.es Toledo Ciencias Ambientales y Bioquímica Restauración Ecológica Ecological Restauration 2º
español o 
inglés

Rocio.Dominguez@uclm.es Rocío Domínguez Martín rocio.dm@hotmail.es Toledo
Facultad de Ciencias Ambientales y 
Bioquímica

Fundamentos de Química Foundations of Chemistry 2º Español

Angeles.Romero@uclm.es Ángeles Romero Cambrón Angeles.Romero@uclm.es Ciudad Real Facultad de Letras Historia del Español I
History of Spanish 
Language 1

2º Español



Natalia.Alguacil@uclm.es NATALIA ALGUACIL CONDE Natalia.Alguacil@uclm.es Ciudad Real ETS Ingeniería Industrial Tecnología Eléctrica Electrical Technology 1º español, inglés

Pedro.Gil@uclm.es PEDRO GIL MADRONA pedro.gil@uclm.es Albacete Facultad de Educación de Albacete
DISEÑO Y DESARROLLO 
CURRICULAR 
DE EDUCACIÓN FÍSICA EN 

Design and development 
of the physical education 
curriculum in early 

2º
Español y 
portugues

David.Carrascosa@uclm.es David Carrascosa Cañego David.Carrascosa@uclm.es Ciudad Real Facultad de Letras
Inglés para el Comercio 
Exterior

English for International 
Trade

2º Inglés

Antonio.Canadilla@uclm.es Antonio Cañadilla Sánchez antonio.canadilla@uclm.es Toledo
Escuela de Ingeniería Industrial y Aeroespacial 
del Toledo

Materiales Estructurales 
Aeroespaciales

Aerospace Structural 
Materials

2 Ingles, Español

Veronica.Jimeno@uclm.es
MARÍA VERÓNICA JIMENO 
JIMÉNEZ

veronica.jimeno@uclm.es Albacete Facultad de Derecho Victimología Victimology 2º español

Dolores.Fernandez@uclm.es Dolores Fernández Pérez dolores.fernandez@uclm.es Albacete Derecho Etiología de la delincuencia Etiology of Delinquency 1º Español

Carolina.Pontones@uclm.es CAROLINA PONTONES ROSA carolina.pontones@uclm.es Albacete
Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales 

Contabilidad pública Public Accounting 1º Español

Sara.Ugena@uclm.es Sara Ugena Muñoz sara.ugena@uclm.es Toledo
Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales de 
Toledo

Derecho mercantil Commercial Law Anual castellano

Alejandro.Prieto@uclm.es Alejandro Prieto Ayuso Alejandro.Prieto@uclm.es Cuenca Facultad de Educación
Diseño y Desarrollo Curricular 
de la 
Educación Física en Primaria

Curriculum Design and 
Development for Physical 
Education in Primary 

2º
Español e 
Inglés

Alejandro.Prieto@uclm.es Alejandro Prieto Ayuso Alejandro.Prieto@uclm.es Cuenca Facultad de Educación
La Formación del Profesorado 
de Educación Física

Physical Education 
Teacher Training

1º
Español e 
Inglés


